

Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/9526,Październikowe-doskonalenie-techniki-jazdy-pojazdami-sluzbowymi-w-Centralnym-Osr.html>
2024-05-09, 07:50

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

Październikowe doskonalenie techniki jazdy pojazdami służbowymi w Centralnym Ośrodku Szkolenia Straży Granicznej

05.11.2021

W trzech edycjach kursu doskonalącego pt. „Trening bezpiecznej jazdy” wzięło udział 21 funkcjonariuszy z różnych OSG. Jednym z ich kluczowych elementów było przećwiczenie manewrów i wyrobienie nawyków podczas prowadzenia pojazdów w zmiennych warunkach atmosferycznych.

W dniach 11-15, 18 - 22 i 25 - 29 października 2021 r. instruktorzy Zespołu Zabezpieczenia Technicznego Zakładu Kompetencji Logistycznych i Kierowniczych COSSG st. chor. szt. SG Marcin SEKUŁA, chor. SG Marcin MORDAKA oraz sierż. szt. SG Łukasz Surowiec przeprowadzili trzy edycje kursu doskonalącego pt. „Trening bezpiecznej jazdy”. W trzech edycjach kursu wzięło udział 21 funkcjonariuszy z Bieszczadzkiego, Karpackiego, Nadwiślańskiego, Morskiego, Nadodrzańskiego, Podlaskiego i Śląskiego OSG.



W trakcie realizacji zajęć programowych uczestnicy kursu doskonalili umiejętność właściwego reagowania w przypadku zaistnienia niebezpiecznych sytuacji na drogach, poznawali granice

przyczepności samochodu, pokonywali rutynę oraz korygowali niepoprawne nawyki za kierownicą, a także poznali możliwości i ograniczenia człowieka, praw fizyki i techniki w pokonywaniu zagrożeń drogowych. Kursy te były doskonałą okazją do przećwiczenia manewrów i wyrobienia nawyków podczas prowadzenia pojazdów w zmiennych warunkach atmosferycznych. Ważnym elementem zajęć były ćwiczenia na symulatorze zderzeń oraz symulatorze dachowania, gdzie zadaniem uczestników była samoewakuacja z obróconego pojazdu.

Wiedza i umiejętności nabyte podczas zajęć pozwoliły na pozytywne ukończenie kursu polegające na pokonaniu zaliczeniowego toru przeszkód w wyznaczonym czasie. Pokonywany tor przeszkód składał się głównie z elementów doskonalonych przez uczestników w poszczególnych dniach szkoleniowych.

Filmy i zdj. COS SG